Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PODEMOS,  com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Victor da Silva Coelho,

Prefeito  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  CADASTRAMENTO  DO

MUNICÍPIO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ADESÃO AO

PROGRAMA NACIONAL DE SEGURANÇA NAS ESCOLAS DO MINISTÉRIO DA

JUSTIÇA,  em  que  serão  destinados  recursos  para  o

financiamento  de  projetos  estaduais  e  municipais

relacionados  ao  fortalecimento,  ao  aprimoramento  ou  à

institucionalização  de  rondas  especializadas  ou  outras

ações no enfrentamento e na prevenção de crimes no contexto

escolar e no seu entorno, neste Município.

Justificativa:

As secretarias de segurança de estados e municípios, ou
equivalentes,  poderão  apresentar  projetos  em  seis
diferentes áreas temáticas. O valor mínimo das propostas a
serem apresentadas é de R$ 100 mil e máximo de R$ 1 milhão
para órgãos municipais e de R$ 500 mil a R$ 3 milhões para
os estados e o Distrito Federal.

O prazo para o cadastramento das propostas através da
plataforma SEI, será de 13/04/2023 a 03/05/2023, conforme
edital.

Considerando a disponibilidade de recursos apresentada
pelo Governo federal e a fim de aumentar a segurança em
nossas escolas, evitando vulnerabilidade aos nossos alunos
e trabalhadores, é que fazemos a indicação.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370031003800320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Obs  importante.:  o  Deputado  Federal  do  nosso  Partido
Podemos, se colocou a disposição junto com sua assessoria
para intermediar as ações necessárias para esse recurso,
através do contato:  (61) 98232-6789 Leandro

Sem mais para o momento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 13 de abril de 2023.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370031003800320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-04-13T10:47:29-0300